
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №131» 

(МАДОУ «Детский сад №131») 
 

«131-ТӤ НОМЕРО 

НЫЛПИ САД» ШКОЛАОЗЬ 

ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТӤСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

(«131-тй номеро нылпи сад» ШДАМУ) 

 

 

П Р И К А З 

11.01.2021г.                № 5 

Об организации питания воспитанников 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"», положением об организации питания воспитанников, 

утвержденным приказом заведующего от    с целью обеспечения социальных гарантий и 

организации сбалансированного питания воспитанников детского сада, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад № 131» питание воспитанников в 

соответствии с основным двухнедельным меню, утвержденным для каждой возрастной 

группы (приложение). 

2.Питание воспитанников организуется в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20, 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и ТР ТС 021/2011 и другими федеральными региональными и 

муниципальными нормативными актами, регламентирующими Правилами предоставления 

питания. 

3. Воспитателям групп: 

− в дни работы МАДОУ «Детский сад № 131» предоставлять ответственному за 

организацию питания Ивановой Елене Петровне, калькулятору информацию об 

отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия; 

− проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 

воспитанников о важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах, которые 

могут привести к отсутствию воспитанника в детском саду. 

4. Халитовой Гульфие Фаатовне, главному бухгалтеру.: 

− обеспечить своевременное перечисление целевых средств на питание воспитанников; 

− осуществлять контроль использования в полном объеме поступающих родительских 

средств на питание детей. 

5. Рыжовой Марии Евгеньевне, делопроизводителю в срок до 15.01.2021 ознакомить с 

настоящим приказом указанных работников.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Иванову Елену Петровну. 

 

Заведующий          Г.Т. Мухаметзянова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Калькулятор          Е.П. Иванова 

Делопроизводитель         М.Е. Рыжова 

Главный бухгалтер                                                                                       Г.Ф. Халитова 

 

 


